
 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB   http://www.iisdavinci.edu.it/   

AGLI ATTI 

 
RINUNCIA MODULI 

LINGUA GRECA - GRAFICA WEB E VIDEO EDITING -LABORATORIO DI ORIENTAMENTO E RI-
ORIENTAMENTO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità).  Finanziato con Fondi Asse I del POC - Per la scuola (FDR).  

 
PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-7 

Transcodifica (prot. 10149|E del 05/11/2021) : ex codice PON: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-96 
TITOLO: Potenziamento competenze di base 

Autorizzazione AOODGEFID-19227 del 02/07/2021 
CUP: E73D21001800007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 
 
VISTA la candidatura n. 1050100 trasmessa il 21/05/2021 -Prot. 15224 - Apprendimento e socialità; 
 

VISTA la nota n. 17355 del 1° giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per 
la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive e con successiva nota prot. n. 18082 del 15 
giugno 2021 è stato pubblicato lo scorrimento delle graduatorie definitive; 
 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-19108 del 01/07/2021 ad oggetto Integrazione 
dell’autorizzazione dei progetti a seguito di generazione del codice CUP. Rif: nota prot. 17507 del 
4.06.2021 e nota prot. 18082 del 15.06.2021 
 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-19227 del 02/07/2021 con la quale, nel rispetto delle 
graduatorie definitive a scorrimento approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione, nota prot. AOODGEFID 19108 del 01/07/2021, è stata comunicata la formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica: 

 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-96  

 Importo complessivo autorizzato: € 81.312,00 
 
 

VISTO il D.I. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

 
 
 

Istituto Istruzione Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 80006860433 C.M. MCIS00200P - A62779D - UFFICIO PROTOCOLLO IIS DA VINCI CIVITANOVA MARCHE

Prot. 0007951/U del 10/06/2022 08:33:49

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.iisdavinci.edu.it/


 
 

VISTA la delibera n. 4   del Consiglio d’Istituto del 09/07/2021 di Assunzione In Bilancio Progetti Pon 

(Avviso AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) con approvazione delle 

variazioni al Programma Annuale relativamente al finanziamento del piano in oggetto (Codice Id. 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-96  titolo: Potenziamento competenze di base); 
 
VISTA la propria D.D. di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 11/08/2021   
con Prot. 6600|U con modifica del PA2021; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato dal Consiglio di Istituto del 20/01/2022 - del. n.1; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
 

DECRETA  

 
Di rinunciare ai seguenti moduli previsti nel percorso formativo in oggetto: 
 

TITOLO MODULO ORE MODULO CLASSI INTERESSATE 

Lingua greca 30 SECONDARIA SECONDO GRADO 

Grafica web e video editing 30 SECONDARIA SECONDO GRADO 

Laboratorio di orientamento e  
ri-orientamento 

30 SECONDARIA SECONDO GRADO 

 
In considerazione di difficoltà di natura organizzativo- didattica quali: 
 
1. i numerosi impegni scolastici curriculari ed extracurriculari per la realizzazione dell’Ampliamento 

Offerta Formativa prevista nel POF 2021/2022, PCTO, Esami di Stato, che hanno ridotto la portata delle 
adesioni da parte dell’utenza potenziale; 
 

2. la non praticabilità dello svolgimento delle azioni durante il periodo ad oggi residuo sino al 31/08/2022 
in considerazione della razionalizzazione degli spazi fisici a disposizione in concomitanza con corsi di 
recupero estivi e esami di stato. 

 
si procede alla rinuncia dei sopra indicati moduli.  
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 
Il presente atto viene pubblicato nelle specifiche sezioni del sito web dell’Istituto http://www.iisdavinci.edu.it/. 
 
Civitanova Marche, 10/06/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Flavia Maria Teresa Cannizzaro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Istituto Istruzione Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 80006860433 C.M. MCIS00200P - A62779D - UFFICIO PROTOCOLLO IIS DA VINCI CIVITANOVA MARCHE

Prot. 0007951/U del 10/06/2022 08:33:49

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.iisdavinci.edu.it/

		2022-06-10T08:30:16+0200




